

## Antiquités Brocante en 2021

4779Z2

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 227	tranche 2 ≤ 451	tranche 3	tranche 4	tranche 5
<b>Nombre d'entreprises</b>		<b>27</b>	<b>16</b>	<b>11</b>			
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,7	1,0	2,8			
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>K€</b>	<b>194</b>	<b>104</b>	<b>325</b>			
Chiffre d'affaires par personne	K€	111	100	118			
Achats matières, march.et appro	%	46,2	48,0	45,4			
<b>Marge brute</b>	<b>%</b>	<b>53,8</b>	<b>52,0</b>	<b>54,6</b>			
Locations et crédit-bail	%	3,5	3,8	3,4			
Autres charges externes	%	21,1	19,9	21,7			
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>%</b>	<b>29,1</b>	<b>28,4</b>	<b>29,5</b>			
Charges de personnel	%	7,7	0,8	11,0			
Cotisations de l'exploitant	%	5,3	7,6	4,2			
Impôts et taxes	%	2,3	2,9	1,9			
+ Subventions d'exploitation	%	5,4	6,6	4,8			
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>19,3</b>	<b>23,8</b>	<b>17,2</b>			
Amortissements et provisions	%	3,9	2,9	4,3			
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>17,5</b>	<b>21,6</b>	<b>15,6</b>			
Résultat financier	%	-0,3	-0,2	-0,3			
<b>Résultat courant</b>	<b>%</b>	<b>17,2</b>	<b>21,4</b>	<b>15,3</b>			
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>K€</b>	<b>33</b>	<b>22</b>	<b>50</b>			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>K€</b>	<b>33</b>	<b>24</b>	<b>48</b>			
Subventions d'exploitation	K€	11	7	16			
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>%</b>	<b>11,8</b>	<b>14,7</b>	<b>10,5</b>			
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>K€</b>	<b>23</b>	<b>15</b>	<b>34</b>			
TVA collectée	K€	22	8	42			
TVA collectée * 100 / CA		11,2	7,5	12,9			
TVA déductible	K€	10	3	21			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		7,5	4,1	9,2			

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>192</b>	<b>196</b>	<b>189</b>		
	jrs ca ht	88	94	86		
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>17</b>	<b>8</b>	<b>21</b>		
	jrs ca ht	19	8	24		
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>14</b>	<b>12</b>	<b>15</b>		
	jrs ca ht	11	9	12		
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>96</b>	<b>93</b>	<b>98</b>		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 227 k€		tranche 2 <= 451 k€		tranche 3	tranche 4	tranche 5
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>27</b>	%	<b>16</b>	%	<b>11</b>	%		%	%
Ventes de produits et march.	175 798	90,5	103 003	99,0	281 682	86,5			
Ventes de prestations	18 448	9,5	1 018	1,0	43 801	13,5			
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>194 246</b>		<b>104 021</b>		<b>325 484</b>				
Subventions d'exploitation	10 522	5,4	6 908	6,6	15 779	4,8			
Autres produits	29	0,0	20	0,0	43	0,0			
Transferts de charges	822	0,4	449	0,4	1 366	0,4			
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>205 620</b>	<b>105,9</b>	<b>111 398</b>	<b>107,1</b>	<b>342 671</b>	<b>105,3</b>			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	6 139	3,2	30	0,0	15 024	4,6			
Ach. stock. - Autres appro.	1 173	0,6	177	0,2	2 622	0,8			
Ach. d'études et prest. de serv.	2 838	1,5	97	0,1	6 825	2,1			
Ach. de fourn. et autres équip.	6 760	3,5	4 608	4,4	9 890	3,0			
Achats de marchandises	82 026	42,2	49 588	47,7	129 210	39,7			
Ach. divers, rabais, remises...	414	0,2	95	0,1	877	0,3			
<b>ACHATS</b>	<b>99 350</b>	<b>51,1</b>	<b>54 594</b>	<b>52,5</b>	<b>164 449</b>	<b>50,5</b>			
Sous-traitance générale	26	0,0	0	0,0	11	0,0			
Location, crédit-bail et char. loc.	9 979	5,1	5 550	5,3	16 421	5,0			
Entretien et réparations	2 277	1,2	1 586	1,5	3 281	1,0			
Primes d'assurances	2 383	1,2	1 783	1,7	3 256	1,0			
Perso. ext. et intérim	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Honoraires	12 345	6,4	4 346	4,2	23 980	7,4			
Publicité, publications, rel. pub.	2 524	1,3	937	0,9	4 832	1,5			
Déplac., missions et réceptions	2 924	1,5	1 787	1,7	4 579	1,4			
Frais postaux et de télécom.	1 624	0,8	1 461	1,4	1 861	0,6			
Services bancaires et assimilés	1 276	0,7	1 306	1,3	1 231	0,4			
Autres charges diverses	2 935	1,5	1 086	1,0	5 625	1,7			
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>38 293</b>	<b>19,7</b>	<b>19 879</b>	<b>19,1</b>	<b>65 077</b>	<b>20,0</b>			
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>4 378</b>	<b>2,3</b>	<b>3 060</b>	<b>2,9</b>	<b>6 294</b>	<b>1,9</b>			
Rémunérations du personnel	14 319	7,4	767	0,7	34 031	10,5			
Charges de sécu. soc. & prév.	1 929	1,0	46	0,0	4 669	1,4			
Cot. sociales perso. exploitant	9 022	4,6	7 867	7,6	10 702	3,3			
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>25 271</b>	<b>13,0</b>	<b>8 680</b>	<b>8,3</b>	<b>49 403</b>	<b>15,2</b>			
Ch. divers. de gestion courante	190	0,1	116	0,1	297	0,1			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	4 016	2,1	2 389	2,3	6 382	2,0			
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>171 496</b>	<b>88,3</b>	<b>88 717</b>	<b>85,3</b>	<b>291 902</b>	<b>89,7</b>			
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>34 124</b>	<b>17,6</b>	<b>22 681</b>	<b>21,8</b>	<b>50 769</b>	<b>15,6</b>			
Produits financiers	11	0,0	12	0,0	9	0,0			
Charges financières	541	0,3	245	0,2	972	0,3			
Produits exceptionnels	3 974	2,0	1 283	1,2	7 888	2,4			
Charges exceptionnelles	3 561	1,8	71	0,1	8 637	2,7			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>34 007</b>	<b>17,5</b>	<b>23 660</b>	<b>22,7</b>	<b>49 057</b>	<b>15,1</b>			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)